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Vi kørte til Tønder museum. 
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i Gdansk, hvor vi så alle de kendte sevær-
digheder, som nu igen er bygget op efter 
den hårde medfart de fik under 2. verdens-
krig. Vi så både kirken og bymurene.
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Jørgen Ebbesen
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LEDER

Overenskomstforhandlingerne  
i Staten 2011
Centralorganisationernes Fælleudvalg (CFU) og finansministeren udvekslede den 13. december 
2010 kravene for de kommende forhandlinger om Statens overenskomst, som skal gælde fra den 
1. april 2011.

CFU har som overordnet mål besluttet, at værdien af den ramme, som bliver aftalt for en kom-
mende periode, hovedsagligt skal bruges til generelle lønstigninger. 

På tjenestemandspensionsområdet har CFU videreført kravet fra Statspensionisternes Centralfor-
ening om den fremtidige regulering af tjenestemandspensionen med følgende krav:

Tjenestemandspensionerne reguleres med værdien af den samlede ramme 

Finansministeren har på områder, der kan have indflydelse på afsked af og pension til kommende 
tjenestemænd, genfremsat tidligere krav fra 2008:

forhøjelse af pligtige afgangsaldre for tjenestemænd i politiet, forsvaret og kriminal-
forsorgen
Skærpelse af førtidspensionsfradraget i tjenestemandspensionen

Postpensionisternes landsforenings håb er, at CFU sammen med finansministeren kan forhandle 
sig frem til et resultat til gavn for såvel værende som for kommende tjenestemandspensionister.

Inde i bladet kan du læse en kort beskrivelse af, hvem der forhandler om overenskomster i Staten.

LEDER

Henning Dam Krag
Formand
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Årsskiftet til 2011 var en historisk milepæl for Post danmark. Her trådte 
eU’s direktiv om liberalisering af postområdet i kraft, hvilket betyder, 
at vi ikke længere har monopol på noget på hele postområdet. Vores 
eneret på indenlandske breve op til 50 gram er nu ophørt.

Forberedelserne til denne situation i forhold til Post danmarks vilkår 
har sammen med gennemførelsen af sammenlægning med Posten 
Sverige i Posten norden været hovedudfordringer for os alle i 2010.

det har langt fra været de eneste udfordringer. 2010 har været præ-
get af lavkonjunkturen i hele den vestlige verden. Særligt i danmark 
har dette været mærkbart for os og sammen med den fortsatte sub-
stitution har det betydet et mængdefald på over 10 % for brevene. 
dette fald kan ikke modsvares af nye indtægter, og vi har måttet gen-
nemføre kraftige omkostningstilpasninger og løbende personalere-
duktioner. I sidstnævnte sammenhæng er det meget tilfredsstillende 
at konstatere, at de mange personalemæssige forandringer i 2010 er 
gennemført i god samklang med de faglige organisationer.

Sammenlægningen i Posten norden er ført ud i livet i 2010. det er 
forløbet tilfredsstillende, og de synergier og andre fordele ved sam-
menlægningen, som blev forudsat ved starten i 2009, har vi kun-
net indvinde. I Sverige gennemførte vi et af de vigtigste projekter i 
mange år med beslutningen om en ny terminalstruktur. det medfører 

Nye tider  
– nye udfordringer
Ved adm. direktør K.B. Pedersen

4 | POSTHOrneT feBruar 2011

310504_Posthornet_0111 2.indd   4 21/01/11   14.42



en styrkelse af konkurrencekraften og 
en effektivisering i driften. Flere post-
transporter flyttes fra fly til tog, hvilket 
er meget gavnligt for miljø- og klima-
påvirkningen. I samme retning trækker 
en mindre miljøbelastning i nye termi-
nalbygninger.

For den danske del af Posten norden 
er de nye vilkår i den lige før jul i Fol-
ketinget bredt vedtagne nye postlov 
af afgørende betydning. For os i Post 
danmark har det været væsentligt at 
opnå en balance mellem nye vilkår og 
den befordringspligt for breve og pak-
ker overalt i landet, som vi fortsat er 
pålagt - for brevene med omdelings-
pligt 6 dage om ugen, præcis som hid-
til. de nye vilkår tager også højde for, 
at danskerne sender langt færre breve, 
og vi hilser de nye vilkår i postloven 
velkommen, fordi vi vurderer, at balan-
cen mellem pligter og vilkår er opnået 
i tilfredsstillende grad.

et væsentligt nyt princip i den nye 
postlov er, at der er lige vilkår for alle 
borgerne. nu skal alle husstande – 
uanset byggealder – have brevkasser 
placeret i skellet. det skal gennemfø-
res senest den 1. januar 2012. lige-
stillingen gælder uanset boligtype, 
og derfor skal alle i etageejendomme 
have leveret posten i et fælles brev-
kasseanlæg. Gangbesværede og han-
dicappede kan selvfølgelig fortsat få 
posten bragt til døren.

de nye tider i fuld konkurrence og med 
fortsat faldende brevmængder bliver 
ikke mindre udfordrende i 2011. Vi 
har imidlertid et godt udgangspunkt 
for at kunne imødekomme udfordrin-
gerne. Vores seneste medarbejdertil-
fredshedsmåling i 2010 resulterede 
i historisk høje tilfredshedstal og tro 
på fremtiden – og vel at mærke i en 
tid med mange forandringer for vores 
medarbejdere.

Vi bestræber os på at have et godt og 
ansvarligt forhold til medarbejderne 
og de faglige organisationer, som re-
præsenterer dem. det samme gælder 
relationerne til vores tidligere medar-
bejdere, der som pensionister stadig 
har interessen for den virksomhed, 
hvor de har haft deres arbejdsliv. der-
for er samarbejdet med Postpensio-
nisternes landsforening af betydning 
for os, og vi ser frem til at fortsætte 
dette gode samarbejde i et udfordren-
de år med nye tider.
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•	 	Bestyrelsen	 stiller	 gerne	 op	 til	 generalforsamlinger,	 hvor	
vi har mulighed for at fortælle om, hvad landsforeningen 
udover overenskomstforhandlinger i øvrigt arbejder med.

MedLeMshvervNiNg:
•	 	Vores	Landsforening	har	plads	til	mange	flere	medlemmer.	

reelt er vi mellem 9 - 10.000, som er pensioneret fra Post 
danmark. Så potentialet for nye medlemmer er ca. 4.000. 
Medlemshvervning er derfor en løbende proces, såvel for 
landsforeningens bestyrelse som for jer ude i klubberne. 
I landsforeningens bestyrelse vil vi i den kommende 
periode lægge op til en bedre synliggørelse af Pl. 
der er nogle myter, som driller os lidt i hverdagen: Pl er 
kun for røde postbude! 

 Pl er for alle pensionister/seniorer, som har været ansat i 
P&T/Post danmark.
der skal måske en navneændring til? F.eks. Post danmark 
Seniorernes landsforening?
Hvad siger I? andre forslag?
Seniorerne gider ikke mere fagforening!

MeddelelSer fra BeSTyrelSen/GenSIdIG  
OrIenTerInG
landsforeningens formand, Henning dam krag, indledte 
med at oplyse, at Postpensionisternes landsforening (Pl) 
til og med primo november 2010 har 5.348 medlemmer 
og fortsatte: 

”efter en noget turbulent sommer med sygdom og per-
sonaleudskiftning på landsforeningens kontor, er vi nu på 
rette vej igen.
det er aftalt med Bent Christensen, at han hjælper til på 
kontoret indtil udgangen af november 2010.

MedLeMsMøder:
•	 	Vigtigt,	at	Landsforeningens	arbejde	ved	overenskomster	

bliver belyst på klubbernes generalforsamlinger.

Formandsmødet 
den 3. november 2010 

Af Per Lund Simonsen

Supplement til artikel i Posthornet nr.6/2010
nedenstående punkt på dagsordenen var det ikke plads til 
bladets sidste nummer.
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det, som foregår ude i klubberne, er 98 %, sociale, kultu-
relle og udflugt/rejseaktiviteter. der er jo nærdemokrati i 
den gode sags tjeneste.
Og det, som foregår i landsforeningens regi, er generelle 
oplysningsaktiviteter (Posthornet og Hjemmesiden), her-
under kursusvirksomhed - Samarbejdet med norge og 
Sverige i nPPU, hvor der er forskellige aktiviteter, og som 
noget nyt, der startede i 2009, nordisk kursus.
Igennem Statspensionisternes Centralforening, anvender 
vi vores netværk:
•	 	I	 de	 forhandlingsberettigede	 Centralorganisationer,	 når	

det gælder ønsker om ændringer i Tjenestemandspensi-
onslovgivningen.

•	 	I	Pensionisternes	Samvirke	og	Ældremobiliseringen,	når	
det	gælder	ønsker	om	ændringer	i	Ældrepolitikken	gene-
relt.

PosthorNet:
•	 	I	bestyrelsen	skal	vi	gang	med	at	drøfte/evaluere	vores	

medlemsblad Posthornet.
•	 	Vi	 skal	have	en	drøftelse	om	evt.	ændringer	 i	 indhold	 -	

opsætning mv.
•	 	Herunder	vil	vi	også	drøfte	de	spørgsmål,	som	blev	rejst	

på generalforsamlingen i april, annoncering og trykkeri.
•	 	Vi	skal	ligeledes	drøfte/evaluere	vores	Hjemmeside

Nordisk saMarbejde:
•	 	Vi	har	den	14.	og	15.	oktober	i	år	i	Holte	afholdt	Repræ-

sentantskabsmøde i nPPU.
  danmark, som har haft formandskabet, stod som arran-

gør.
  det var et godt møde, hvor vi drøftede perioden siden 

oktober 2008, samt hvad der skal ske i 2011. 
  Formandskabet indtil oktober 2012 blev overdraget til 

norge
  der vil komme et mere fyldigt referat fra mødet i næste 

udgave af Posthornet.

Post daNMark:
Vi kan fortsat glæde os over et godt samarbejde med Post 
danmarks ledelse.
På de to årlige møder, som afholdes med Post danmarks 
ledelse, bliver der givet en orientering om Post danmark/
Post norden. Vi giver ligeledes en orientering om arbejdet 
i landsforeningen.
Som I selv har kunnet læse i nyhedsposten, sker der nogle 
organisatoriske ændringer i distributionsledelsen, hvor der 
fra 2011 sker en sammenlægning til i alt otte områder + et 
område for pakker.
det betyder en udfordring for jer som klubber, når der skal 
ansøges om midler til lokale aktiviteter. Midlerne (penge-

ne) kommer sandsynligvis til at ligge ude i regionsledelsen.
Vi har nævnt overfor Post danmarks ledelse, at der i dag er 
nogle chefer som har fjernet tilskuddet til vores lokale akti-
viteter. Vi drøftede, om der skulle være en form for central 
styring, f.eks. ensartede spilleregler.
Begge parter erkendte, at det ville være en dårlig ide, da 
det ville ødelægge allerede vundne midler for nogle klub-
ber. Vi kunne risikere, at udgangspunktet ville blive laveste 
fællesnævner (lokale til rådighed og ikke mere).
Hvis der i dag er tjenestesteder, som overhovedet ikke er 
samarbejdsvillige og ikke vil noget som helst, har vi aftalt 
med Post dk’ s ledelse, at landsforeningen skal orientere 
Post dk’s ledelse herom, som så vil gå ind i sagen”
Henning dam krag sluttede af med at omtale pensionist-
kurserne:
”Vi har nu fastlagt kurserne for 2011.
Pensionistkursus I, II og III bliver uændret med samme ind-
hold som tidligere.
I forhold til 2012 har vi et ønske om at se på evt. nyt ind-
hold/emner. det gælder alle tre kurser.  Har I nogen gode 
ideer og evt. ønsker?
Sommertræf i 2011 bliver der kun ét af. det er pga. den lave 
tilslutning i år. det eneste Sommertræf i 2011 bliver derfor 
med max. 40 deltagere.
Pensionistkursus IV (eU-kurset) kommer også på program-
met i 2011. det skal foregå i Tjekkiet.
Vi har drøftet et nyt Pensionistkursus V, der er påtænkt som 
en overbygning af Pensionistkursus I.
Også her vil vi høre, om I har nogle ideer og evt. ønsker”?

Solveig Elbek orienterede om nordiske aktiviteter, hvor 
tilslutningen i 2010 har ladet noget tilbage at ønske, bl.a. 
måtte nordisk Post Senior Træf i norge aflyses på grund af 
manglende tilmelding. 
Planlægningen for 2011 er i fuld gang, og den første aktivi-
tet bliver bridgeturnering i dagene 8. – 11. maj i danmark. 

Under den efterfølgende korte debat var det gennemgå-
ende træk, at det navnlig i københavn bliver sværere og 
sværere at få hjælp – økonomisk og lokalemæssigt - fra den 
stedlige postale instans, selv om samarbejdet i øvrigt er ud-
mærket.

Henning dam krag afsluttede med at gentage sin opfor-
dring til klubberne om at  give meddelelse til landsfor-
eningen, hvis der er tjenesteder, som overhovedet ikke vil 
samarbejde. 
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tirsdag deN 16. NoveMber 2010 juLetur tiL deN  
tyske græNse.
kl. 9 startede julebusturen med en flok glade pensionister. 
Vi kørte til Tønder museum. det var lidt af en overraskelse, 
at museet var så stort. Vi blev budt velkommen af en guide, 
der fortalte lidt om dette museums historie, hvorefter vi frit 
kunne gå rundt. der var meget at se på – flotte gamle kak-
ler, stor samling af sølv, kniplinger og Wegner stol i vand-
tårnet samt maleriudstilling. et spændende museum, som 
bestemt er et besøg værd. 

næste højdepunkt på turen var julefrokosten, som blev 
indtaget på rudbøl Grænsekro. Maden var ok, men ingen 
rene tallerkner til udskiftning undervejs. næstformanden 
eigil gik ud for at høre, om han skulle komme ud for at hjæl-
pe til med opvasken – det skulle han ikke – men så kom de 
rene tallerkner. der var enighed om, at drikkevarerne var for 
dyre, men humøret var højt. 

efter kaffen kørte vi til Sdr. lügum for at handle ind til julen. 
der blev købt godt ind. den lille tykke tyske købmand gned 
sig i hænderne af fryd over alle de danskere, der besøgte 
hans butik. 
Så gik turen hjemad mod Fredericia, hvor vi ankom ca. kl.18. 
efter et farvel til vores gode chauffør erik, som plejer at køre 
denne tur for os, takkede eigil for den gode stemning under-
vejs og ønskede alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Lørdag deN 27. NoveMber 2010 PakNiNg af breve.
Bestyrelsen plus nogle af de gamle bestyrelses medlem-
mer med damer mødte op på landsforeningens kontor på 
Brovadvej. der skulle pakkes lommebøger og breve til alle 
medlemmer af landsforeningen. det blev en travl, hygge-
lig og skæg formiddag. Vi sluttede af med frokost.
(en lille opfordring: Bliv medlem af landsforeningen, den 
giver en god støtte til foreningen).

MaNdag deN 6. deceMber 2010 PakNiNg af juLekurve.
anna og Ingolf plejede at pakke kurvene hjemme hos sig 
selv, men da de lige var flyttet, havde ketty og Ingolf aftalt, 
at det denne gang skulle være hjemme hos ketty. anna og 
Ingolf mødte op, og så blev der ellers pakket julekurve. det 
blev en hyggelig formiddag, der gik hurtigt, og vi syntes 
selv, at kurvene blev flotte – 26 i alt.

Klublivet i Fredericia
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gode humør, men vi ses til møderne 
og festerne - tak Illona.

efter kaffen blev der trukket lod om 
de mange flotte kurve, der blev også 
sunget julesange ledsaget af musik på 
harmonika. der er altid en god stem-
ning med levende musik. Vi sluttede 
aften med ”Sku’ gammelt venskab ren 
forgå” og ønskede hinanden en god 
jul og godt nytår.

Med venlig hilsen
ketty kilde
Postvæsenets Pensionistforening  
Fredericia.

ret et godt og aktivt år, selv om vi ikke 
kan gøre alle tilfreds. Vi gør vort bed-
ste. det var en god generalforsamling, 
der blev stillet nogle spørgsmål fra sa-
len, som Ingolf og Jørgen besvarede. 
Økonomien er også i orden, kasserer 
lis passer godt på pengene, så vi kan 
lave nogle gode arrangementer.

Så var der valg til bestyrelsen. På for-
hånd havde Illona oplyst, at hun ikke 
ønskede genvalg. Som nyt medlem 
blev valgt erik Svendsen nielsen. Øv-
rige valg var genvalg. Formanden 
udtrykte forventning til et godt samar-
bejde i den nye bestyrelse, som første 
gang træder sammen i januar 2011.

Vi takkede Illona for det gode arbejde, 
hun har ydet. Vi kommer til at savne dit 

torsdag deN 9. deceMber 2010  
geNeraLforsaMLiNg.
kl. 17.30 var der indkaldt til general-
forsamling i Fuglsangcenteret. Jør-
gen ebbesen blev valgt til dirigent. 
Formanden indledte med at oplæse 
navnene på de medlemmer, der var 
afgået ved døden i den forløbne år. 
Herefter rejste alle sig og holdt et mi-
nuts stilhed.

Ingolf forsatte med at fortælle, hvad 
aftenen bød på. Menuen var sædva-
nen tro: andesteg med tilbehør og ris-
alamande med mandelgaver til hvert 
bord.

Ingolf gav en beretning om årets for-
løb. Han gav udtryk for, at det var be-
styrelsens opfattelse, at det havde væ-

Klublivet i Fredericia
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Årets udflugt gik 
til Esbjerg
arne bød os velkommen til sommer turen og håbede efter 
vejrudsigten, at vi vil få bedre vejr op af dagen. arne var 
bekymret for, om alle kunne klare busturen, så han ville lige 
sende dr. nielsen på stuegang, fulgt af frk. en enkelt! Heref-
ter så det ud til, at alle var i fineste form.
en meget spændende dag havde taget sin begyndelse, vi 
havde da godt vejr, måske lidt blæsende, men det overle-
vede vi også.

niels Ole Frederiksen er en levende fortæller, og der er lagt 
megen humor ind, så vi kedede os ikke, vi sang med musik-
ledsagelse, en dejlig stund! 
Vi har tidligere haft besøg af niels Ole Frederiksen på Hor-
sens Postkontor, hvor han fortalte om sin opvækst i Hor-
sens og sit videre virke.

et meget flot og stort frokost ventede os, der var alt, hvad 
hjertet kunne begære.

en rundtur ventede forude. Vi var i Hjerting kirke, flot og 
spændende. den er udsmykket af arne Jacobsen, med 
en meget speciel altertavle. Figurerne er sat sammen af 
drivtømmer og andet, som var skyllet i land og fundet ved 
stranden. en meget speciel kirke, som er et besøg værd.

den guidede tur i esbjerg var en oplevelse, en meget vi-
dende og humør fyldt fortæller, niels Ole Frederiksen, fik 

os til at forestille os, hvordan det havde været ”i de gode 
gamle dage”, hvordan byen havde taget form, hvem der 
havde startet og bygget byen, og hvordan den fungerede 
i dag. Man levede sig helt ind i fortællingen.

Man tager jo ikke til esbjerg uden at se Svend Wiig Hansens 
skulpturer de 4 mænd, der skuer ud over havet, så der var vi 
også. Vi talte tæer, for der er forskel.
der hører en sjov historie med. Skulpturerne blev opført i 
1995, og da de skulle afsløres, var der busstrejke i esbjerg. 
der var jo mange tilskuere, da Skulpturerne blev afsløret, 
og da det blev offentliggjort, at det var ”Mennesket Ved 
Havet”, var der en dame, som sagde – nå, jeg troede den 
hed: ”Venter på bussen”

Turen sluttede ved Højskolen, hvor vi indtog et kaffebord 
med flotte og lækre kager.
Vi starter på hjemturen - en spændende oplevelse rigere, 
det er en dag vi vil tænke tilbage på!

arne får sagt farvel til os med et på gensyn til september.

Tak for en dejlig dag til alle.
 Hilsen fra lissy.

Seniorklubben P&T Horsens
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 afholder sin årlige generalforsamling lørdag d. 26. marts 2011 kl. 13:00 på 
risbjerggaard - Hvidovrevej 241, 2650 Hvidovre (samme sted som sidste år) 

føLgeNde busser hoLder foraN risbjerggaard:  
fra frihedeN statioN:
Bus 132 – mod: rødovre Centrum 
Bus 200S – mod: lyngby Station 

fra hvidovre statioN: 
Bus 132 - mod: Valby Station 

dagsorden er som følger: 
1. Protokol og beretning  
2. regnskab  
3. Indkommende forslag  
4. Valg ifølge vedtægterne  
5. repræsentationsudgifter  
6. eventuelt 
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal  
være formanden i hænde senest den 18. marts 2011. 
 
Tilmelding nødvendig på tlf. 32 52 04 55 til  
Poul dalager, Ørbækvej 4, 2770 kastrup  
– sidste frist for tilmelding er mandag d. 21. marts 2011 
Bestyrelsen består af følgende medlemmer:  
Formand Poul dalager, næstformand Hans Henrik Hansen,  
kasserer Bent larsen, Ole Thillemann og niels ringborg. 

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 
 
 

Begravelseskassen 
af 26. maj 1893
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Julemærkemarchens protektorer, deres excellencer Ingolf, 
greve af rosen borg, og grevinde Sussie af rosenborg åb-
nede den 34. Julemærkemarch i snevejr på Julemærke-
hjemmet i Hobro. 

I alt var der på de 64 startsteder ca. 18.000 deltager ude at 
gå for Julemærkehjemmene. 

desværre kom der kun godt 7.000 deltagere, som ikke 
havde forudtilmeldt sig, og det var mellem 4.000 og 5.000 
deltagere mindre end foregående år.

Julemærkemarchen kunne i år desværre ikke glæde sig 
over vejret, det kunne også ses på startstederne. Folk rin-
gede fra morgenstunden for at høre, om Julemærkemar-
chen var aflyst, men alle startsteder afviklede marchen. 
Mange steder var det dog med stort besvær, den blev 
gennemført, og flere steder måtte ruterne laves om eller 
kortes ned. en del steder måtte den afvikles med nedsat 

hjælperstab, hjælperne kunne ikke komme frem på grund 
af sne.

Post danmark og foreninger med tilknytning til Post dan-
mark var også repræsenteret. der var i år flere foreninger 
og tjenestesteder, som tilmeldte sig med hold. Julemær-
kemarchen er glad for den opbakning, som vi har fået gen-
nem samarbejdet med sponsor- og aktivitetskoordinato-
rerne og Post danmark Privatkunder.

Julemærkemarchens bestyrelse er tilfreds med årets Jule-
mærkemarch og glade for den store indsats fra de frivillige, 
som gjorde det muligt, at Julemærkemarchen kunne afvik-
les trods vejret.   det er trods det dårlige vejr dejligt, at der 
mødte deltagere frem og tilmeldte sig på startstederne. 
det var også positivt, at flere hold havde forudtilmeldt sig. 
der deltog over 25 flere hold end i 2009, således at der var 
over 240 deltagende hold. 

Byer med flest deltagere: 
1. Skælskør med 1.666, der løste startkort. 
2. køge med 1.072, der løste startkort.
3. Frederiksværk med 863, der løste startkort. 
4.  Maribo med 720, der løste startkort.

Vi siger mange tak til alle hjælpere, deltagere og sponsorer 
for deres store hjælp under disse vanskelige betingelser.
er der blandt læserne nogle, der skulle have været på Jule-
mærkemarch, men ikke kunne komme af sted på grund af 
lukkede veje, og som mangler årets Julemærkemedalje til 
samlingen, kan de få den ved at indbetale startgebyret på 

Julemærkemarch 
trods snekaos
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50 kr. pr. medalje til vores konto i dan-
ske Bank reg. nr.: 1551 konto:9308342 
med angivelse af navn og adresse, så 
vil vi fremsende medaljen, og der vil 
blive et større overskud til de 4 Jule-
mærkehjem.

de danske Julemærkehjem hjælper 
hvert år ca. 700 piger og drenge i al-
deren 5 - 14 år. Psy kiske og sociale be-
lastninger giver nogle børn problemer 
i hver da gen. Baggrunden er ofte van-
skeligheder i hjemmet og mobning i 
skolen. Ju le mær  ke hjem  me ne søger 
at hjælpe tid ligst muligt og som regel 
med gode resultater, så  ledes at børne-
ne efter et ophold på 9 - 12 uger kan 
vende hjem til en rolig og af  balanceret 
hverdag med fornyet selvtillid og gå-
på-mod. 

en stor tak til Post danmarks presse for 
den positive omtale af Julemærkesa-
gen og marchen.
Overskuddet fra 34. Julemærkemarch 
overrækkes søndag den 6. marts 2011 
på Julemærkehjemmet ”Fjordmark”, 
Fjordvejen i kollund
 
Vel mødt til næste års Julemærke-
march søndag den 4. december 2011

Liste over de 10 største PosthoLd i 2010:
køge Postkontor køge 108
I F Posten Fredericia 76
I F Posten Sønderborg 48
Post danmark Transport Brøndby 44
Skjern/ringkøbing Postkontor ringkøbing 37
Post danmark Holstebro 36
Østjyllands Postcenter risskov  31
IF Posten nykøbing Mors 16
Sydjyllands Postcenter Fredericia 15
rustenborgs Bevarelse aalborg/Støvring 15

Med venlig hilsen 
Ingolf romlund 
Julemærkemarchen 
Yderligere oplysninger på tlf.: 20 48 65 45.
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Kursus 4 i 2010 Gdansk, Polen
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Vi var ca. 40 forventningsfulde kursus-
deltagere, der mødte op i kolding lør-
dag den 18. september. Her begyndte 
vi på kursus 4 med en redegørelse om, 
hvad vi skulle foretage os i de næste 7 
dage på turen til Gdansk i Polen.

næste morgen kom der en bus fra 
Grenå rejser og kørte os til lübeck, 
hvorfra vi skulle flyve til Gdansk. Vi 
kom heldigvis i god tid, så man kunne 
se lidt af byen eller få lidt at spise.
efter ca. en time flyvetur og det sam-
me i bus, kom vi til vores hotel. det 
havde været en gammel kaserne, 
men var nu hotel og musiklæreanstalt. 
der var gode store værelser og en 
god forplejning. Vi mødtes med vores 
guide, som viste sig at være en gam-
mel kending fra en anden Polenstur, 
nemlig kim lemler nielsen, så vi var i 
gode hænder.

den næste dag viste kim os rundt i 
Gdansk, hvor vi så alle de kendte se-
værdigheder, som nu igen er bygget 
op efter den hårde medfart de fik un-
der 2. verdenskrig. Vi så både kirken og 
bymurene.
Tirsdag skulle vi ud og se koncentrati-
onslejren Stutthof, hvor blandt andet 
vore kommunister sad fanget fra 1943 
til 1945. der var meget at se, blandt 
andet den grænsebom, som man tit 
ser i programmer fra Hitlers indtog i 
Polen. derefter kørte vi til middelal-
derborgen Malbork. det er en meget 
stor borg, men tyskerne havde besat 
den under krigen, så den blev sønder-
bombet i krigens slutning. Heldigvis er 
den næsten istandsat igen.

Onsdag tog vi til en meget berømt 
kirke i byen Oliwa, som er kendt for 
orglets 7000 piber. Vi nåede lige at 
høre dem for fuld udblæsning, inden 
vi kørte videre til kurbyen Sofort, der 
er kendt for sin lange promenadebro. 
efter et ophold her sluttede vi dagen 
i Gdynia, hvor der blandt andet er et 
stort marked med alt muligt, men de 
fleste fandt et lille listigt sted, hvor 
man også kunne få lidt at spise, inden 
vi skulle hjem på hotellet for at spise 
lækkert mad.

Torsdag var den dag, hele turen hand-
lede om, nemlig det polske folks for-
hold og især postfolkenes. Vi besøgte 
et postkontor, hvor vi blev godt orien-

teret om de postansattes vilkår, men 
også om Solidaritet og følgerne deraf. 
det var jo i Gdansk, det hele startede. 
Vi var et par stykker, der ville se det 
postkontor, der i september 1939 blev 
besat af tyskerne. Her blev der skudt 
150 medarbejdere, da de ikke ville 
overgive sig. Museet var desværre luk-
ket, da vi kom, men jeg fik nogle gode 
billeder af det rejste monument og af 
bygningen. dagen sluttede med en 
formidabel festmiddag i en fantastisk 
flot restaurant ”GdanSk”.

Fredag var den dag, kurset sluttede, 
men før vi skulle flyve hjem, skulle vi 
se, hvor 2 verdenskrig startede ved 
Westerplatte. det var der tyskerne 
startede krigen ved at skyde ind over 
byen.

efter flyve– og busturen kom vi til kol-
ding igen med mange gode oplevel-
ser. 
Jeg siger tak for en god tur og håber, 
vi snart ses igen.

Poul kildegaard Pedersen, køben-
havn.

Kursus 4 i 2010 Gdansk, Polen
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Postpensionisternes Landsforenings

Prag – Den Gyldne Stad ved Moldau er byen, man taber 
sit hjerte til, blot man har været der én gang.  Byen slap 
helskindet gennem både første og anden verdenskrig, og 
den er derfor en sand perle med ca. 3800 bevaringsvær-
dige bygninger, inklusive 80 kirker, 70 paladser, 35 klostre 
samt 100 historiske haver og parker. den har masser af mu-
seer og 22 teatre, samt mange hyggelige restauranter og 
caféer med oceaner af det berømte tjekkiske øl. Har man 
en gang været i Prag, vil man vende tilbage igen og igen, 
om ikke for andet, så blot for at slentre rundt i gaderne og 
sidde på caféerne og se verden passere forbi. resten af året 
vil man så i drømme igen sidde og spise eller nyde en øl 
eller to ved Moldaus bred. Man behøver blot at lukke øj-
nene for at kunne se det myldrende folkeliv for sig og høre 
musikanterne på karlsbroen. Man kan nægte sig selv alle 
glæder i livet, hvis man er sådan sindet, men et Prag be-
søg burde være lovpligtigt. Vort hotel avion ligger i Prags 
6. distrikt med gode offentlige transportmuligheder til den 
gamle by. 

1. DAG – AFREJSE: Vi kører til hotel Müggelsee i det sydlige 
Berlin med passende pauser undervejs. efter indkvartering 
på værelserne spiser vi aftensmaden på hotellet kl. 19.00
      
2. DAG – AFGANG TIL PRAG: Vi forlader hotel Müggelsee 
og kører til Prag med ankomst sidst på formiddagen til ho-
tel avion. Vi spiser frokost på hotellet (frokosten er inklude-
ret i turprisen) - herefter får de værelserne. 
Om eftermiddagen kører vi med bussen for at få et indtryk af 
Prag. da der er mange små gader, foregår en del af turen til 
fods. Vi vil komme over den smukke karlsbro, forbi Teinkirken, 
hvor den verdenskendte danske astronom Tycho Brahe lig-
ger begravet. der vil være rig mulighed for på byrundturen 
til at opleve den smukke by, aftensmad på hotellet kl. 19.00.

3-4 & 5. DAG – UDFLUGTER Besøg	 på	 GLASBLÆSERI,	
Bryggeri OG CeSkY krUMlOV: 
Vi kører øst for Prag til byen nymburk, hvor vi besøger det 
lokale bryggeri og naturligvis får smagsprøver. Tjekkerne 

i dagene 20 – 26. august 2011
Pensionistkursus lV
Landsforeningens Pensionistkursus IV/EU – tur går i år til Prag, Sydlige Tjekkiet og Dres-
den med start i Kolding lørdag den 20. august.  Det bliver utvivlsomt 7 begivenhedsrige 
dage i Europas hjerte, hvor der bliver rig lejlighed til at stifte nærmere bekendtskab med 
kulturhistoriske perler, spændende udflugter og interessante besøg m.v. Vi besøger også 
Postvæsenet i Prag.
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tydelig. Borgen er f.eks. kun ganske lidt 
mindre end borgen i Prag. I dag kan 
man strejfe rundt i en labyrint af små 
gader. denne oplevelse må man ikke 
gå glip af. der er frokost i Cesky krum-
lov (inkluderet i turprisen). aftensmad 
på Hotel avion i Prag.

6. DAG: VI FORLADER PRAG OG  
KØRER TIL DRESDEN – ELBENS  
FIRENZE, der er en tysk storby og ho-
vedstad i delstaten Sachsen. den lig-
ger i elbens floddal ca. midt mellem 
Berlin og Prag. Byen har en mangeårig 
historie som residens for Sachsens 
kurfyrster og konger, af dem mest 
markant ”august den stærke” i hvis 
regeringstid (1694-1733) hovedsta-
den dresden udviklede sig til en vigtig 
kulturby. de berømte bygningsvær-
ker Frauenkirche, Zwingerpalæet og 
Schloss Pillnitz blev opført i denne 
periode.
I slutningen af 2. verdenskrig blev flere 
bydele ødelagt under et kontroversielt 
bombardement fra allierede styrkers 
side. Bl.a. Frauenkirche, byens vartegn, 
blev jævnet med jorden, men er lige-
som flere andre bygningsværker siden 
blevet genopført i original stil. dres-
den har fået tilnavnet elbflorenz, der 
bliver en guidet byrundtur i dresden 
og tid på engen hånd at se dresden 
før vi kører til overnatning hotellet i 
byens udkant.

7. DAG: - HJEMREJSE
Vi kører til danmark med ankomst 
først på aftenen til dansk/tysk grænse. 

Pris pr. deltager i dobbeltværelse: 
medlemmer kr. 3.700,00 / ikke 
medlemmer kr. 3.900,00

Prisen inkluderer: 6 overnatninger i 
dobbeltværelser med bad og toilet. 
6 gange morgen- og aftensmad, 3 
frokoster og udflugter, inkl. entréer, 
guidede byrundture i Prag, dresden 
og Cesky krumlov, sejltur på Moldau, 
besøg på bryggeri i nymburk, krystal-
fabrik i Podebrady og Postvæsenet i 
Prag samt en aften med levende mu-
sik til en svingom på hotellet, dansk 
rejseleder og rejsegarantifond. 

 eventuelle tillæg: 
- enkeltværelse 6 nætter: kr. 600.-
-  Frokoster og drikkevarer, som ikke er 

nævnt i programmet
- sygeafbestilling kr. 240,-

Teknisk arrangør:  
Grenaa rejser aps,  
rejsegarantifond 1248

påstår, at de laver Verdens bedste øl, 
så det må komme an på en prøve. ef-
ter besøget på bryggeriet kører bus-
sen til Podebrady. Her besøger vi et 
glaspusteri. der vil blive mulighed for 
at købe krystalglas efter rundvisnin-
gen. Herpå spiser vi frokost på byens 
bedste restaurant (frokosten er inklu-
deret i turprisen), og efter frokosten 
kører vi tilbage til Prag.

Sejltur på Moldaufloden: en dag kører 
bussen ind til Prag’s centrum, hvor vi 
besøger det gule marked og besø-
ger det lokal postvæsen - derefter er 
resten af dagen til egen disposition. 
Bussen kører tilbage til hotellet. den-
ne aften tager vi på en smuk sejltur på 
Moldaufloden med spisning og musik.

CESKY KRUMLOV: Tjekkiet er me-
get andet end Prag! Så den ene dag 
besøger vi Cesky krumlov. Vi kører til 
Cesky krumlov i det sydlige Böhmen 
(heldags tur), måske Tjekkiets mest 
spændende by, der gennem tiderne 
har været forskånet for brande og 
krige, så den i dag fremstår som en 
kulturhistorisk perle med mere end 
300 velbevarede historiske bygnin-
ger og en kæmpemæssig borg. Byen 
er nr. 1 på UneSCO`s liste over beva-
ringsværdige byer og ligger mellem 
stejle klipper ved en af floden Vltava 
mange krumninger mellem de stejle 
klipper. Her grundlagde de bøhmiske 
fyrster i 1253 deres hovedsæde Cesky 
krumlov. konkurrencen med Prag er 
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PenSIOnIST KurSuS IV | 20. -.26. auGuST 2011

CPr.-nr.  Tlf.nr.

navn

adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers	deltagelse			  Ja   nej

CPr.-nr.

navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

 uge 33 - 34 ( 20. - 26. august) 
 Ønsker enkeltværelse
 Ønsker bofællesskab med 

Tilmeldinger behandles i den rækkefølge, de modtages på 
kontoret.
Priser: Medlemmer 3.700,- kr. / Ikke medlemmer 3.900,- kr. 
/ enkelt værelse 600,- kr.

Bemærk: Byrundturene i Prag, Cesky krumlov og dresden 
vil foregå til fods, da det ikke er muligt at komme rundt 
med en stor turistbus.

Turen udgår fra kolding rutebilstation, lørdag den 20. 
august kl. 10.00.

Bussen kommer fra Århus, der vil derfor være mulighed for 
påstigning følgende steder: Musikhuset Århus, Skander-
borg Station, Frakørsel 56 – Horsens V, dTC Hornstrup ved 
Vejle.

efter kolding: Frakørsel 68 – Haderslev V, Frakørsel 70 –  
rødekro og Ok-Service, lejrvejen – Padborg

Tidligst afgang fra Århus bliver kl. 08.00, men kan blive se-
nere, når vi ved, hvor mange steder der skal samles op. 

For at turen kan gennemføres, skal der være tilmeldt 
mindst 40 personer.

Tildmelding

Pensionistkursus lV

 Der er Ingen forudsætnings krav for deltagelse i turen
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Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag 
den 14. april 2011 kl. 11.00 i Dronning Margrethe Hallen, 7000 Fredericia. Dørene åbnes 
kl. 10.00, og generalforsamlingen forventes afsluttet senest kl. 15.30.

der vil blive arrangeret bustransport mellem Fredericia Banegård og dronning Margrethe Hallen. 
afgang Fredericia Banegård kl. 10.20 og fra dronning Margrethe Hallen kl. 15.40.

dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:
1. Velkomst
2.  Valg af stemmeudvalg og dirigent
3. Beretning
4. Regnskab / Budget
5.  Fastsættelse af kontorhold og honorar
6. Indkomne forslag
7.  Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
8. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen,  
skal være formanden i hænde senest den 1. marts 2011.

alle medlemmer af Postpensionisternes landsforening har  
ret til at deltage i generalforsamlingen. Medlemskort 
forevises ved indgangen. Foreningen vil være vært ved 
et let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til 
Postpensionisternes landsforening, 
Brovadvej 51, erritsø, 
7000 Fredericia, 

eller på telefon 75 92 60 23, senest den 29. marts 2011. 

Postpensionisters  
Landsforenings ordinære 
generalforsamling 2011
PL afvikler sin ordinær generalforsamling i Dronning Margrethe Hallen i 
Fredericia torsdag den 14. april 2011. 

Pensionistkursus lV
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Af Henning Dam Krag

baggruNd:
der er i henhold til lov om Tjenestemænd i staten indgået 
en hovedaftale mellem Finansministeriet og de tre central-
organisationer om aftale- og forhandlingsret for ansatte i 
staten. I denne hovedaftale er ansatte på andre overens-
komstvilkår også omfattet.

stateN:
Personalestyrelsen i Finansministeriet har med ansvar for 
Folketinget det overordnede ansvar for indgåelse af aftaler 
om løn-  og ansættelsesvilkår for ansatte i staten.
det vil sige, at det er finansministeren og Personalestyrel-
sens direktør, der varetager dette ansvarsområde.

de aNsatte i stateN:
Offentligt ansattes Organisationer (OaO-Stat), Stats- og 
kommunalt ansattes Forhandlingsfællesskab (SkaF) og 
akademikernes Centralorganisation (aC) er de tre cen-
tralorganisationer, som har indgået hovedaftalen med Fi-
nansministeriet.
disse tre centralorganisationer har indgået et forhand-
lingssamarbejde. denne samarbejdsorganisation har nav-
net Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU).
de tre centralorganisationer i CFU repræsenterer tilsam-
men omkring 182.500 årsværk (ansatte) i Staten samt ud-
fører forhandlingsretten for statspensionisterne.
Postpensionisternes landsforening er igennem Statspen-
sionisternes Centralforening tilknyttet OaO-Stat.
Statspensionisternes Centralforening har ligeledes med-
lemmer, som er tilknyttet SkaF og aC.

hvordaN foregår så forhaNdLiNgerNe?
Hver af de tre centralorganisationer (OaO-Stat, SkaF og 
aC) indsamler og fastsætter de statsansattes krav i løbet 
af efteråret forud for overenskomstforhandlinger. d.v.s., at 
denne gang er indsamlingen foregået i efteråret 2010.
12. august 2010 indsendte Postpensionisternes lands-
forening igennem Statspensionisterne Centralforening 
kravene til OaO-Stat pr. brev og e-mail omhandlende tje-
nestemandspension.
1. oktober 2010 afholdte OaO-Stat en konference, hvor 
der blev drøftet en prioritering af de ca. 900 krav, som ale-
ne var indgået til OaO-Stat. der blev også drøftet, hvilken 
strategi OaO-Stat sammen med de øvrige centralorgani-
sationer i CFU skulle anvende overfor finansministeren.
Statspensionisternes Centralforening var ved denne kon-
ference repræsenteret ved Henning dam krag og Johnny 
Madsen, Postpensionisternes landsforening.
26. oktober 2010 afholdte OaO-Stat et ekstraordinært re-
præsentantskabsmøde, hvor det blev besluttet, hvilke krav 
OaO-Stat skulle komme med til forhandlingssamarbejdet 
i CFU.

Overenskomstforhandlingerne i 2011 (OK2011) 

Hvem forhandler 
om overenskomster 
i Staten
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Bliver parterne enige om et forlig om 
en overenskomst, bliver det sendt til 
afstemning i de tre Centralorganisatio-
ner i CFU. er der således et flertal i alle 
tre centralorganisationer, som siger Ja 
til forliget, er det gældende fra 1. april 
2011.
Hvis et flertal i en eller flere af Central-
organisationerne i CFU siger nej til for-
liget, er det forkastet.
Hvis forliget til et overenskomstre-
sultat ikke kan forhandles/stemmes 
hjem, bliver der brug for strejkeretten.
af de ca. 182.500 ansatte i staten er de 
45.593 ansat som tjenestemænd, som 
ikke har strejkeret. de øvrige 136.907 
har strejkeret.
Hvis parterne ikke senest den 31. marts 
2011 kan blive enige, skal finansmini-
steren i Folketinget fremlægge status 
om, hvad der enighed om, og hvad 
parterne ikke kan blive enige om. det 
kan således ende med, at Folketinget 
vedtager en lov om løn- og ansættel-
sesvilkår for ansatte i staten gældende 
for en kortere eller længere periode. 

PeNge (LøNsuM)
Statens samlede udgifter (lønsum) pr. 
år til de 182.500 ansatte i staten er pr. 
27. september 2010 opgjort til ca. 83,6 
milliarder kr.
det betyder, at for hver 1 procent for-
handlerne bliver enige om at bruge til 
at forbedre overenskomsten med, vil 
det forhøje lønsummen med ca. 836 
millioner kr.

hvad Med tjeNesteMaNds
PeNsioNeN?
Tjenestemandspension er en tilsagns-
pension, som er vedtaget ved lov om 
Tjenestemandspension. det betyder, 
at Finansministeriet til tjenestemæn-
dene har gives tilsagn om, at de kan 
få udbetalt tjenestemandspension, 
når de efter de aftalte regler forlader 
staten/arbejdsmarkedet for at gå på 
pension.
Finansministeren skal således hvert 
år på Finansloven sørge for, at der er 
penge til tjenestemandspensionen.
det er derfor ikke penge, som skal ta-
ges fra den lønsum, der aftales for de 
aktive ansatte i staten.
Men!  den procent, som der bliver af-
talt til generel lønforhøjelse for de ak-
tive ansatte i staten, vil som minimum 
være den samme procent, som finans-
ministeren skal forhøje i Finansloven til 
brug for forhøjelsen af tjenestemands-
pensionen. det er i henhold til §27 i 
lov om Tjenestemandspension.

I § 36 i Finanslovsforslag 2011 er det 
oplyst, at antallet af personer, der pr. 
januar 2010 modtager pension efter 
lov om Tjenestemandspension, er:
egenpension: 106.567 personer
Ægtefællepension:	29.592	personer
Børnepension: 5.710 personer
det koster staten i 2010:
15,6458 milliarder kr. til egenpension
3,3529	milliarder	kr.	til	Ægtefællepensi-
on 106,5 millioner kr. til Børnepension

Overenskomstforhandlingerne i 2011 (OK2011) 

Hvem forhandler 
om overenskomster 
i Staten

Fra Statspensionisternes Centralfor-
ening deltog Henning dam krag ved 
dette repræsentantskabsmøde.
6. december 2010 blev der i CFU 
enighed om, hvilke krav der skulle 
fremsendes til finansministeren.
det skal understreges, at der i forbin-
delse med ovennævnte datoer, såvel 
forud for som ind imellem, har været 
drøftelser i OaOs- Statlige Forhand-
lingsudvalg.
ligeledes har der været drøftelser 
i en OaO-Stat- baggrundsgruppe, 
som har til opgave at analysere de til-
tag og krav, finansministeren ønsker 
for kommende tjenestemandspen-
sionister. 
Også her er Statspensionisternes Cen-
tralforening repræsenteret ved hen-
holdsvis Henning dam krag og John-
ny Madsen.

Finansministeriet har på samme måde 
i efteråret 2010 anmodet om og drøf-
tet krav med de forskellige ministerier 
og styrelser. disse krav har Finansmini-
steriet således samlet og gjort klar til 
udveksling med CFU.
13. december 2010 på et møde i 
Finansministeriet blev kravene for 
Ok2011 udvekslet mellem finansmini-
steren og CFU.
1. januar - 31. marts 2011
Således er de egentlige forhandlinger 
gået i gang.
Forhandlingerne skal være færdige se-
nest den 31. marts 2011.
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Postpensionisternes Landsforening afholder sommerens eneste træf i uge 25 på  
Rørvig Centret.

Som i de tidligere år vil der også på årets træf blive rig lej-
lighed til afslapning, social samvær samt tid til at opleve 
en anderledes hverdag, og alt dette til en pris af kun kr. 
2.700,00 pr. deltager. 

Programmet vil blive opdateret undervejs og kan ses på vo-
res hjemmeside www.postpensionisterne.dk 

I prisen er alle måltider samt alle aktiviteter inkluderet under 
hele træffet.

Tilmelding til Sommertræffet kan ske ved at udfylde ne-
denstående tilmeldingsblanket og indsende den til Post-
pensionisternes landsforening, Brovadvej 51, erritsø, 7000 
Fredericia. 

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
landsforening i hænde senest tirsdag den 1. marts 2011 
med morgenposten. deltagerantallet er begrænset til 40. 
Ved overtallighed foretages der elektronisk lodtrækning.

der vil i løbet af marts måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Postpensionisternes Landsforenings 
Sommertræf 2011

SOMMerTræf 2011 
æl Uge 25 (20. juni – 24. juni)

CPR.-nr. - Tlf. nr.

Navn

Adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse Ja l          Nej l

CPR.-nr. -

Navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.
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Huset indeholder stue med køkken, toilet med bad, 2 
soverum med henholdsvis 4 og 2 sovepladser, fryse- 
og køleskab samt nødvendigt service til 6 personer. 

Huset er el-opvarmet. der er TV.

Pris pr. uge:
Ugerne 15-25 kr.   700,00
Ugerne 26-34 kr. 1.100,00
Ugerne 35-44 kr.   700,00

Til ovennævnte lejebetaling kommer et driftstilskud 
til diverse afgifter på  
kr. 500,00 pr. uge.

Skæringstidspunkt er: 
SØNDAG KL. 12.00.

asøgning sendes til Hans Thomassen,  
Postparken 8C, 1. th., 2770 Kastrup.

Man skal notere hvilken uge/uger, som ønskes samt 
navn, adresse og evt. telefon.
endvidere skal man oplyses sit girokontonummer.

evt. lodtrækning foretages af vores revisor. der vil 
tilgå de heldige vindere skriftlig besked snarest. Ind-
betalingsblanket medfølger og betaling skal være 
os i hænde senest 4 uger efter modtagelsen.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Lands-
forening kan søge.

I skov - Ved strand
Vi tilbyder ophold i klubbens feriehus ved Rønne i ugerne 15 til 44.

PostPeNsioNisterNes kLub for storkøbeNhavN
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PeNsioNistkursus i
Uge 36: 5., 6. og 7. september
Gratis for medlemmer
Pris for ledsager kr. 1.900,00

PeNsioNistkursus ii
Uge 15: 11., 12. og 13. april
Gratis for medlemmer
Pris for ledsager kr. 1.900,00

PeNsioNistkursus iii
Uge 19: 9., 10. og 11. maj
Gratis for medlemmer
Pris for ledsager kr. 1.900,00

PeNsioNistkursus iv (eutur)
Uge: 33/34 20 til 26. august

Pris for medlemmer kr. 3.700,00
Pris for ledsager kr. 3.900,00

soMMertræf 
Uge 25: 20. til 24. juni

Pris for medlemmer kr. 2.700,00
Pris for ledsager kr. 2.700,00

højskoLeoPhoLd
Uge 7: 13. til 19. februar

deltagerpris: kr. 3.100,00

kursus I til III og Sommertræf afvikles på rørvig 
Centret, medens højskoleopholdet bliver afviklet 
på esbjerg Højskole. 

ansøgningsblanketter til ovenstående er optrykt 
i Posthornet efter følgende plan:
Nr. 5 – Oktober 2010: Højskoleophold  
– der optages stadig deltagere
Nr. 6 – December 2010: Pensionistkurser II og III  
– er fuldtegnet 
Nr. 1 – Februar 2011: Sommertræf og  
Pensionistkursus IV
Nr. 2 – April 2011: Pensionistkursus I og IV

Postpensionisternes Landsforenings  
Aktivitetsplan for 2011
Pl vil i det kommende år som sædvanligt gennemføre en række aktiviteter.
der forberedes afholdt fire kurser, et sommertræf og et højskoleophold, jf. nedenstående oversigt. 
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det lysner i norden, endnu har vi ikke haft frost eller sne. Sådan skrev k.a. Pedersen i Posthornet februar 2007. det holder 
ikke denne gang! Vi har fået masse af sne, så nu venter vi på forår og sommer, hvor nPPU er klar med et spændende 
program.

Nordisk bridgeturNeriNg På fiLskov kro i dageNe 8. Maj – 11. Maj 2011.
Søndag eftermiddag den 8. maj er der indkvartering på kroen.
der spilles bridge mandag, tirsdag og onsdag til frokost.
Tirsdag eftermiddag er der planlagt en lille udflugt til Herning, hvor vi vil bese den nye Super arena ” Jyske Bank Boxen” 
med plads til 12.000 tilskuere, hvor flere af kampene – herunder finalen – i kvindernes håndbold -europamesterskab blev 
spillet.
der bliver også tid til at besøge maleren Carl Henning Pedersens museum og evt. en lille bytur. 

Filskov kro blev kgl. Privilegeret i 1853 og er beliggende i Jyllands storslåede natur. kroen er i tidens løb blevet modernise-
ret og er i dag en moderne landevejskro, også med alle de bridgefaciliteter, der er nødvendige for en vellykket turnering.

Prisen for deltagelse i dette unikke arrangement er kr. 2.300 pr. person i dobbeltværelse, for enkeltværelse er 
prisen kr. 2.700. Med i prisen er helpension. Alle værelser er med bad, toilet, telefon og TV.
Tilmelding senest 1. marts 2011 til Landsforeningens kontor eller undertegnede.

Nordisk PétaNgueturNeriNg  22. – 26. august 2011, gyLLeNe horNet i täLLberg, sverige.
der spilles pétanque tre dage, og der arrangeres en udflugt rundt om Siljan søen.
ankomst mandag eftermiddag den 22. august. afrejse fredag efter frokost.
Prisen pr. person i dobbeltværelse sv.kr. 3.100,
For enkeltværelse et tillæg på sv.kr 820,-
Prisen er inkl. halvpension
Tilmelding senest 1. juni 2011.

Nordisk goLfturNeriNg 5. – 9. sePteMber 2011.
denne gang spilles der i Sverige på arasløvs golfklubs baner, kristianstad i Skåne.
ankomst mandag eftermiddag den 5. september. afrejse fredag efter frokost
Prisen pr. person i dobbeltværelse sv.kr. 3.640,-
For enkeltværelse sv.kr. 4.200,-.
Prisen er inkl. halvpension + greenfee i 3 dage.
Tilmelding senest 1. juni 2011.

Tilmelding og forespørgsel:
Solveig Elbek, tlf. 97 12 54 97  
 S. Elbek@mail.dk

NPPU ønsker jer alle GODT NYTÅR.

Nordiske senior - aktiviteter i 2011 skydes i gang 
med en stor bridgeturnering på Filskov kro i maj 

NORDiSK
SAMARBEJDE
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K ø b e n h a v n s  
P o s t - s e n i o r e r

Bemærk ændringerne på sted og 
mødetid.

Fredag den 18. februar 2011  
kl. 11.30 – 16.30
Syng med eftermiddag
Frihedens Idrætscenter, Hvidovrevej 
446, 2650 Hvidovre.
Centret er beliggende tæt ved Frihe-
den station.
Følgende linjer kan benyttes: S-tog 
linje a. Busser: linje 18, linje 132, linje 
200 S, der alle har stoppested på 
Friheden station.
Masser af musik og fællessang
Musik og underholdning leveres af 
Wiedergårdens store 10 - 12 mands 
orkester.
Husk nu den sangbog.
der vil blive serveret 3 stk. smørre-
brød, 2 øl/vand og kaffe
Betalingen bliver uændret kr. 150,00 
for medlemmer, for ikke medlemmer 
er prisen kr.175,00 
Billetter sælges den 2. februar 2011 kl. 
10 – 12, Peter Ipsens alle 27, 2400 nV 
(det grå palæ).

Torsdag den 17. marts 2011 kl. 12 
– 18
Spis, dans og drik dig glad (Cafe-
eftermiddag).
Vi håber, at foråret så sagte er begyndt 
at melde sin ankomst, det skal fejres, 
og det gør vi den 17. marts i Frede-
riksberghallerne, Jens Jessens Vej 20, 
2000 Frederiksberg.
Som sædvanlig vil der blive serveret 
en 3 retters menu, inkl. 1 glas til for-
retten, en ½ flaske rødvin/hvidvin pr. 
deltager til hovedretten og kaffe.
når deltagerne således er blevet vel-
forsynet, spiller Børge op til dans.
Betaling for billetter er kr. 150,00 for 
medlemmer, for ikke medlemmer er 
prisen kr.200,00 
der er max. plads til 200 deltagere ved 
de nummererede borde.

Billetter sælges onsdag den 2. marts 
2011 kl. 10 – 12 Peter Ipsens alle 27, 
2400 nV (det grå palæ).

Torsdag den 28. april 2011 kl.14.00
Herved indkaldes medlemmer af 
københavns Post-Seniorer til ordinær 
generalforsamling med følgende 
dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmeudvalg
3. Bestyrelsens beretning
4. regnskab
5. Indkomne forslag
6. Valg i henhold til lovene (herunder 
valg af et ad hoc udvalg på 5 perso-
ner)
7. Fastsættelse af kontingent
8. Fastsættelse af telefongodtgørelse 
9. eventuelt
Forslag, der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal i henhold 
til vedtægterne være formanden i 
hænde senest mandag den 18. april 
kl. 15. 

efter generalforsamlingen er forenin-
gen vært ved en let anretning.
Tilmelding til spisning er nødvendig 
og skal ske til kasserer keld eksing på 
telefon 22 79 06 14  
mandag den 18. april kl. 16 – 18
Generalforsamlingen afholdes på 
Peter Ipsens alle 27, 2400 nV

Skovtur på dyrehavsbakken.
I samarbejde med 3F Seniorer, region 
hovedstaden tager vi på skovtur 
den 4. maj kl.11.00 og hilser foråret 
velkommen.
Vi mødes ved Bakkens store scene, 
hvor vi får en lille en, hilser på hinan-
den, nyder det gode vejr og lytter til 
Vidergaardens 10 mands store danse-
orkester. der er også mulighed for, at 
få et glas øl til en særlig pris.
Så går vi til restaurant ”Hvide Hest” og 
får en bid brød med:
Marinerede sild med løg, kapers - 
Fiskefilet med remulade og citron 
– æg og rejer med mayonnaise og 

citron – flæskesteg med rødkål – 
Frikadelle med agurkesalat – dansk 
brie med pigment og druer – hjem-
mebagt brød og smør.  Hertil serveres 
2 genstande og kaffe og en cognac. 
der bliver mulighed for at købe Snaps, 
Cognac, Bailey, og øl til en særlig pris. 
deltagerprisen er kun 175,00 kr. pr. 
deltager.
Tilmelding til: Jacob Christiansen, tlf. : 
20 12 73 99 eller mail: jacobchristian-
sen@webspeed.dk . Betalingen skal 
være kassereren i hænde senest den 
4. april 2011. Beløbet indsættes i dan-
ske Bank reg.nr.: 0434 konto: 0844012, 
mærket skovtur.

 

P e n s i o n i s t f o r e n i n g e n 
”P o s t e n” v e j l e.

Program for foråret 2011
15. marts 2011.
Besøg på Sydjyllands Postcenter i 
erritsø

4. april 2011.
Vi skal på rundvisning på leGO i Bil-
lund

3. og 10. maj 2011.
rundvisning på Vejle Mølle (lantmän-
nen, Cerealia)

Begrænset tilmelding til alle arrange-
menter.
Se udsendte program. 

Inger S. lund

NyT FRA  
KLUBBERNE
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P e n s i o n i s t K l u b b e n  
”P o s t e n”, s i l K e b o r g

Den 10. november var der mødt 38 
personer til rundvisning ved den nye 
bygning hos energiMidt. den blev 
taget i brug i september. det var en 
utrolig spændende tur, hvor Merete 
viste rundt på alle etager.
Hvor var det spændende at se, hvilke 
besparelser der var lavet, og hvor 
mange ting der var sat op, såsom 
solfangere. Merete kunne virkelig 
fortælle, så alle var interesserede.
der var nogle utrolig flotte kontor-
landskaber, hvor personalet kunne 
holde små separate møder.
Vi fik også lov at komme ind i deres 
serverrum, det er ikke almindeligt, at 
besøgende kommer derind.
efter rundvisningen kom vi ned i et 
lokale, hvor rikke fortalte noget mere 
om bygningen.
derefter fik vi serveret kaffe og choko-
lade i deres flotte kantine.
Jo, det var et spændende besøg.

Torsdag den 2.december havde 
vi julesammenkomst på postkonto-
ret. der var mødt 38 personer; men 
desværre kom der en del aflysninger – 
dels p.g.a. vejret, men vel også nogle 
p.g.a. sygdom. Hanna Holmgaard, 
Bodil Gert og elisa Jensen havde 
sørget for at få ordnet sildemadder 
og ostemadder. det er en god skik. 
de havde også dækket bord med fint 
opsatte servietter, lys og blomster. det 
skal de have tak for. Mændene havde 
vist assisteret dem. der var købt rigtig 
fint smørrebrød. Som sædvanlig kom 
der hjælp fra ”den gamle personale-
forening” med servering, som bestod 
af øl, vand, snaps og ”doktor nielsen”, 
så heller ikke her manglede der noget. 
Formanden bød velkommen, og 
derefter fortalte distributionsleder 
Simon From lidt om Postvæsenet i det 
forløbne år. distributionschef kjeld 
arildsen var forhindret i at komme, da 
han var på kursus i Sverige.

der blev sunget et par julesange, 
og derefter gik snakken lystigt, indtil 
der blev budt på kaffe og småkager, 
herefter fortrak folk lidt efter lidt.
der skal lyde en stor tak til alle, der 
deltog med hjælp, og ikke mindst en 
stor tak til vores gamle arbejdsplads.

kommende arrangementer er:

Tirsdag den 22. februar. Bowling.
Bowl´n´Fun, Brokbjergvej 12, Silkeborg 
Vi mødes kl. 10.30 på p-pladsen 
(indkørsel ved Silvan). efter udlevering 
af sko har vi banerne i en time fra kl. 
11.00, og kl. 12.15 er der frokostbuffet. 
Pris for spillet, sko, buffet er kr. 140,00 
for medlemmer og kr. 150,00 for 
ledsager.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller mail 
senest onsdag den 16. februar.  

Torsdag den 10. marts. Teateraften 
på Silkeborg ny Teater, Gjessøvej 40C.
Stykket hedder ”Musefælden”, det er 
et stykke skrevet af agatha Christie. Vi 
mødes kl. 18.45 prc. der er reserveret 
35 billetter, så bestil i god tid. Prisen 
er pr. person kr. 140.00, for ledsager kr. 
160,00. Før forestillingen får vi en let 
anretning med ”lune tærter m/salat 
og flutes”, en øl/vand eller et glas vin 
og i pausen kaffe.  
Seneste tilmelding torsdag d. 3. marts 
på tlf. 40 80 87 00 eller på mail.

Onsdag den 23. marts. kl. 10.00 –  
ca. 12.00. Virksomhedsbesøg på Can-
dynavia, F.l. Smidts Vej 9, Silkeborg. 
de skriver bl.a. på deres hjemmeside, 
at ”det er Candynavia´s mål at være 
danmarks bedste og mest pålidelige 
leverandør af slikvarer”. Forhenvæ-
rende postbud Benny korsholm og 
hans kone Hanne vil give en kop kaffe 
og vise deres virksomhed frem.
Seneste tilmelding onsdag d. 16. 
marts på tlf. 40 80 87 00 eller på mail.

Inga Bæk.

P o s t P e n s i o n i s t e r n e s 
K l u b f o r  
s t o r K ø b e n h a v n
Tirsdag den 22. februar 2011  
kl. 15.00.
Her skal vi ud og se og høre om dan-
marks Meteorologiske Institut, lyng-
byvej nr. 100, hvor vi mødes. Besøget 
starter med et foredrag om, hvordan 
vejrudsigterne bliver til, og hvad dMI 
ellers beskæftiger sig med. Bagefter er 
der rundvisning i vejrtjenesten. Til slut 
samles vi igen, og der bliver lejlighed 
til at stille spørgsmål.
Vi må desværre kun være 25 personer. 
Så først til mølle princippet gælder. 
Prisen er kr. 50,00
Tilmelding snarest og senest søndag 
den 20. februar, som også er sidste 
frist for afbud.

Tirsdag den 29. marts 2011 kl. 15.00.
Har vi ordinær generalforsamling. 
Indkaldelse til denne vil blive udsendt 
til alle medlemmer.

Tirsdag den 26. april 2011 kl. 15.00.
Her kommer formanden for Statspen-
sionisternes Centralforening, Jørgen 
Fischer, og fortæller lidt om den nu 
afsluttede overenskomst situation og 
om det ”gode” eller ”dårlige” resultat.

Tirsdag den 31. maj 2011 kl. 9.30.
”Skovtur”. Husk allerede nu at notere 
jer dagen.

Husk, vi fremover mødes i:
Valby kulturhus Valgårdsvej 4-8.

Bestyrelsen
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P o s t P e n s i o n i s t e r n e i 
h e r n i n g

Vinteren er over os, men foråret er på 
vej, og programmet for 2011 er klar.
 Vi har mange gode tilbud, så vi håber 
at se mange af jer.
 Vi lægger ud med Vinsmagning

Onsdag den 23. februar kl. 19.00
Vinsmagning + brød og ost. 
Pris 100.- kr.

Onsdag den 23. marts kl. 17.00
Besøg i den nye multiarena ”Jyske 
Bank Boxen.”
Vi mødes ved indgangen.
 Pris kr. 75.   

Uge 21. Tur til De Danske Øer.
Vi forsøger at lave en tur til
Falster – lolland – Møn, det natur-
skønne Sydsjælland.
Pris: kr. 2995- Inkl. ½ pension, alle 
udflugter og entreer.
er du interesseret, så ring!
       
Mødested kantinen, Godsbanevej 7.
Tilmelding til arrangementer
 senest 8 dage før

Med venlig hilsen og på gensyn
Pbv. Solveig elbek

Tlf.  Solveig 97 12 54 97 
 S.elbek@mail.dk
Tlf.  Ole Jacobsen 97 13 16 64

P o s t P e n s i o n i s t e r  
i  h i l l e r ø d
Hej alle sammen og velkommen i det 
nye år og tak for det gamle år.

18. februar bowling.
Husk også vores bowling den18. 
februar.

14. marts generalforsamling.
Husk vor generalforsamling den 14 
marts 2011. Se videre på vores aktivi-
tetsliste.

det er nu bestemt, at vores ferietur 
i år er fra den 11. maj til den 18. maj 
og er 8 dage til Mosel i Tyskland - i 
det sydvestlige hjørne, ikke langt fra 
luxembourg. 
der er en overnatning på udturen, 
hjemturen er non-stop. 
Prisen er kr. 5.990,00, og enkelværelse 
koster kr. 700,00 ekstra. 

P. S! Har ferieturen din interesse, så 
kontakt Tage for at høre nærmere.  
Hilsen fra bestyrelsen 
knud.

g e n e r a l f o r s a m l i n g i 
K l u b v e s t j y l l a n d.
Torsdag den 8.december afholdte vi 
den årlige generalforsamling, kombi-
neret med formiddagskaffe, bowling 
og julefrokost med start kl.10.00 , de 
sidste gik hjem kl.16.00
der var mødt 43 deltagere, over 
halvdelen af vore medlemmer, flot. 
der var deltagere fra Ølgod i Syd til 
lemvig i nord, en strækning på ca.100 
km. Så næste forslag fra os bliver nok 
et ønske om en pulje til dækning af 
transportudgifter.

Inden vi gik i gang med selve gene-
ralforsamlingen, minddees vi 2 af vore 
medlemmer, Jens aage dahl og fr. a. 
k. Sørensen, der var afgået ved døden 
i 2010.

Formanden omtalte i sin beretning 
den ikke overvældende tilslutning til 
vore 4 årlige arrangementer, hvoraf 2 
måtte aflyses, så derfor er det skønt, at 
se så mange i dag.

de 2 arrangementer, der blev afholdt, 
var en heldagstur til Odense, med 
besøg på TV2, besøg hos kunstner, 
Jens Galschiøt, sejltur på Odense Å 
og afsluttende med æggekage på 
Carlslund kro, en god tur.
næste gennemførte arrangement, var 
en grill tur til naturområde Præstbjerg, 
5km nord for Ørnhøj, en god tur med 
fint vejr, konkurrence og fantastisk 
mad.
de 2 aflyste arrangementer var 
vinsmagning og 4 dages tur til Berlin 
til favørpris, da vi ikke skulle tjene på 
turen.
Årsmødet og formandsmødet blev 
også nævnt, ligesom der blev slået et 
slag for indmeldelse i Pl. de kom-
mende overenskomstforhandlinger 
blev ligeledes lige nævnt. 
der var genvalg på de 3 pladser i 
bestyrelsen, og som ny suppleant 
valgtes niels arne Pedersen, Skjern, så 
nu har vi bestyrelsesmedlemmer fra 
lemvig i nord til Tarm i Syd.
Vort regnskabsår, som går fra 1.11 til 
30.10, viste et overskud på kr. 5.831,00, 
og dem skød vi så rigelig af til gene-
ralforsamlingen, men der var også en 
harmonika trio og dans om juletræ 
med i prisen. Tak til Frede og Co.

Tak til rOFI- centret i ringkøbing for 
god service og rigtig god mad.

Tak til jer alle med håb om lidt bedre 
tilslutning i 2011.

ringkøbing, december 2010.
Venlig hilsen 
Bestyrelsen. 

NyT FRA  
KLUBBERNE
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s e n i o r K l u b b e n P&t 
h o r s e n s

Nu er vi så nået ind i det nye år, 
2011!
Ja, tiden går jo hurtigt, især når man er 
godt beskæftiget eller er i gode kolle-
gers samvær, tænk sig, at der nu igen 
er et gammelt år at se tilbage på!

Her i Horsens har vi i det forgangne år 
haft nogle dejlige oplevelser. dejlige 
ting på vore månedlige programmer, 
som vi derefter har kunnet se tilbage 
på med glæde, stadig kan tale om og 
drøfte eller diskutere, når vi samles.

Jeg vil lige se lidt tilbage i året 2010.

Ved generalforsamlingen i marts var 
der ingen tvivl om, at arne Blaabjerg 
skulle fortsætte som formand. Han 
blev valgt enstemmigt og med ap-
plaus. der var én udskiftning i besty-
relsen, hvor vi sagde farvel til Birgith 
Mikkelsen fra Juelsminde, som gerne 
vil stoppe efter mange års effektivt og 
godt arbejde.

april mødet var præget af det kom-
mende møde i landsforeningen og 
de kommende møder i året.

Maj, det er vores udflugts måned. Vi 
havde en dejlig tur, som til stadighed 
dukker op i vores erindring. 

September mødet, et dejligt hyg-
geligt møde, hvor der blev snakket 
lystigt. lidt af efterårets program blev 
gennemgået, foredrag og lignende. 
evt. ved tidligere Borgmester Henning 
Jensen eller tidligere kørelærer Martin 
Jensen, som gennem mange år har 
fotograferet sig gennem Horsens, 
og på den måde i billeder bevaret 
historien, som ellers ville gå i glem-
mebogen.
Så var der bekymring fra vores for-
mand over, at vi havde forhøjet kon-

tingentet ved generalforsamlingen, 
og derved fået nogle til at melde fra. 
det høje bidrag og derved et højere 
overskud, vil dog blive brugt i for-
bindelse med klubbens kommende 
jubilæum, så det kommer os til gode 
senere!

Oktober mødet, her havde vi besøg af 
kørelærer Martin Jensen.
der kan jo fremhæves mange ting, 
som på billedets måde viste os igen-
nem Horsens. det var noget mange af 
de ”gamle” Poste, kunne huske! Vi lidt 
yngre var meget betaget af, at noget 
havde set sådan ud, vi genkendte alli-
gevel noget, som vi i dag må kalde fra 
de ”gamle dage”. Butikker, der havde 
ændret stil, butikker der var nedlagte, 
var flyttet eller på anden vis havde 
ændret sig.
der var billeder fra det første blinklys i 
Horsens i 1954, fra den gamle Bane-
gård i 1906.
de dejlige gamle huse med deres 
udsmykninger, som de kun lavede 
dem dengang.  
Indvielse af Boysens Gård, der hvor 
Horsens Folkeblad holder til, samme 
dag som busten af tidligere Borgme-
ster Vagn rye blev afsløret. Byens før-
ste luftalarm 9. oktober 1943. Julebyen 
i 1905, i 1990 kørte de gamle busser 
stadig. Billeder fra kasernegården – 
1977, o.s.v. -  o.s.v.
et flot eventyr igennem Søndergade, 
lidt fra Graven, Hospitalsgade, Jessens-
gade og Borgergade er slut. Snakken 
går nu lystigt om de ”gamle dage” og 
de minder, der dukker op. - Tak for 
rejsen -!

november, i denne måned er der ar-
rangeret Banko spil.
det blev på en måde både en stille 
og snakkesalig eftermiddag. der var 
mange dejlige sponsorerede gaver og 
lignende, som skulle skifte ejer, så vi 
havde en rigtig god dag.

december, nok for de fleste den 
måned, hvor de er til Julefrokost på en 
eller anden måde.
Vi fik da også afholdt vores. Vi sluttede 
med en god omgang amerikansk 
lotteri og gaveregn på vort ”indgangs 
nr.”, så alle mænd og kvinder gik hjem 
med noget.
det var nu tid for at ønske hinanden 
en rigtig Glædelig Jul, samt et Godt 
nytår med et glædeligt gensyn i 
2011.

Gensynet bliver taget op her i 2011 
med de første Medlemsmøder:
Onsdag d. 12. januar. Vi tager en om-
gang Bowling.
Onsdag d. 9. februar. Medlemsmødet, 
hvor tidl. Borgmester Henning Jensen 
vil besøge os.
Onsdag d. 9. marts. Generalforsamling.
Onsdag d. 13. april. Møde, evt. med 
Postmesteren.
Onsdag d. 11. maj. Berammet til 
udflugt.

Vore medlemsmøder holdes (med for-
behold) 2. onsdag i måneden kl. 14.00.

P o s t K ø r s e l s K o n t o r e t s 
P e n s i o n i s t K l u b
”P.K.P”

afholder generalforsamling onsdag 
den 9. marts 2011 kl. 13.00 i lPSF´s 
lokaler, dorteavej 39 (det grå Palæ) 
stuen, 2400 københavn nV.
dagsorden ifølge lovene.

På bestyrelsens vegne
Johannes Jensen
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NyT FRA  
KLUBBERNE

P o s t v æ s e n e t s  
P e n s i o n i s t f o r e n i n g
f r e d e r i c i a
Forestående arrangementer, oplyst på 
Generalforsamlingen den 9. dec. 2010

Onsdag den 23. februar 2011 
Bankospil.
kl. 14.00 afholder foreningen ban-
kospil. arrangementet foregår i 3F´s 
lokaler på Venusvej 32 i Fredericia.
Vi spiller Banko, som vi plejer, med 
kaffe og kage i pausen

Torsdag den 24. marts 2011.  
Fødselsdagsfest.
kl. 18.00 holder vi vores fødselsdags-
fest. Festen afholdes igen på Fugl-
sangcentret. der vil blive serveret god 
mad. Underholdningen leveres af: 
”Æ-pier”,	og	musikken	af	Peter	Askov.
kaffen serveres i pausen.

Maj 2011 Halvdagstur.
Turen er ikke på plads endnu – forven-
tes at ske på bestyrelsesmødet i januar 
2011 - I hører nærmere.

Årskalenderen bliver sendt ud i januar

Med venlig hilsen
ketty kilde

s ø n d e r b o r g P o s t K o n -
t o r s P e n s i o n i s t K l u b
Torsdag den 11. november havde vi 
besøg af tidligere lydtekniker kent 
Münch.
kent var i næsten 40 år ansat som 
lydtekniker i dr (danmarks radio)
Han fortalte om den enorme tekni-
ske udvikling, han har været med 
til, fra almindelige lydbånd til digital 
redigering.
det spændte fra ”Morgenandagten” i 
radioen til ”aftenshowet” i TV.

desuden har han blandt andet lavet 
lyd til ”nissebanden på Grønland” og 
til ”Melodi Grand Prix” i Parken.
det var en virkelig interessant efter-
middag, der sluttede med, at kent 
fortalte, at han havde været med til 
planlægning mv. af det nye radiohus 
i Ørestaden, og som ”tak” herfor blev 
hans stilling gjort overflødig, og han 
blev sagt op.
efter fratrædelsen (kent og konen bo-
ede i Helsingør) var ægteparret enige 
om, at der skulle ske noget helt andet.
en annonce oplyste, at der var et ”lille 
sted” til salg, og hvad kunne være 
skønnere end på als med udsigt over 
lillebælt mv.
PS! Hvordan kommer man frem til så 
god en foredragsholder?

Torsdag den 2. december indledte 
vi vor ”julesæson” med lottospil på 
biblioteket.
34 deltagere var med i spillet, og vi 
hyggede os med kaffe og æbleskiver.

Onsdag den 8. december holdt vi jule-
hyggeaften med alle postpensionister 
i Sønderborgområdet.
det foregik som sidste år i Skyttehuset 
på arnkil i Borgerforeningens lokaler. 
arrangementet afholdes sammen 
med distributionscentret i Sønder-
borg. Chefen, Christian Christiansen, 
var vært, og vi lavede det praktiske 
arbejde. der blev nydt smørrebrød, øl/
vand og kaffe m/småkager. en virkelig 
hyggelig aften, som vi også her gerne 
vil sige tak for. 83 pensionister deltog i 
arrangementet.

Venlig hilsen
Pbv.
Christian lauritzen

v e s t e r b r o & P a K K e P o -
s t e n s P e n s i o n i s t K l u b

Til alle vores medlemmer.
allerførst et rigtigt godt nytår til dem, 
som ikke deltog i vores ”nytårs kom-
sammen” 
den er nu veloverstået, og hverdagen 
er igen begyndt.

Tirsdag den 15.februar 2011 kl.13 
til? vores årlige generalforsamling.
Generalforsamlingen er på Peter 
Ipsens alle 27 og starter kl.13. klubben 
serverer kaffe og brød.
Øl og vand til sædvanlige små priser.
kom nu og vær med, da du er med 
til at bestemme, hvordan din klub 
fremover skal køres og ledes.
Vi håber, vejret er blevet mere frem-
kommeligt, så vel mødt alle sammen.

Onsdag den 16.marts 2011 besøg 
på nordisk Film.
Vi mødes kl. 09.30 på Valby station på 
perronen for S-tog ud af byen, her er 
der en udgang, vi kan gå igennem og 
komme til Mosedalsvej. rundvisnin-
gen starter kl. 10.00 og tager en times 
tid. Husk endelig varmt tøj, da noget 
af fremvisningen foregår udendørs. 
Bagefter finder vi selvfølgelig et hyg-
geligt sted for social samvær.
Pris for dette arrangement er kr. 60,00

Tilmelding kan ske til Preben onsdag 
den 9.marts 2011 mellem kl.15.00 og 
18.00 på 44 92 08 15 eller Jette på 25 
64 48 03.

Husk også cirkusmuseet den 5. april 
2011 og vores skovtur den 25.maj 
2011.
Mere herom i næste nummer af 
Posthornet.
Pbv.
lolly 
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Udgiveradresseret
Maskinel Magasinpost

Brovadvej 51, Erritsø
7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag den 8. februar 2011
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Søndag den 13. til lørdag den 19. februar 2011
Højskoleophold
Sted: Esbjerg Højskole

Tirsdag den 22. marts 2011
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Mandag den 11. til onsdag den 13. april 2011
Pensionistkursus II 
Sted: Rørvig Centret

Torsdag den 14. april 2011
Ordinær generalforsamling 
Sted: Dronning Margrethe hallen Fredericia.

Torsdag den 14. april 2011
Konstituerende bestyrelsesmøde
Sted: Dronning Margrethe hallen Fredericia.

Mandag den 9. til onsdag den 11. maj 2011
Pensionistkursus III 
Sted: Rørvig Centret

Tirsdag den 17. maj 2011 
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Mandag den 20. juni til fredag den 24. juni 2011
Pensionisttræf 
Sted: Rørvig Centret

Læs mere om de forskellige aktiviteter på landsforeningens 
hjemmeside www.postpensionisterne.dk

Aktivitets-
k a l e n d e r
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